
UNIVERSITATEA BABES-BOLYAI 
BABES-BOLYAI TUDOMANYEGYffiM 
BABES-BOlYi\1 UNIVERSITĂT 
ş~~~!Oţ_Y~l~~-ITIJ~[Y. _____ ---------- ------ ------·-···--·-·········----··-.. ·--.. ----···---·--· ___ ._ _________ ,_ ...... ............... _, ________ ~~~-~! 
TPAD:!TIO[;EXCJHf!fi!A 

Hotărâre nr. 125/23.09.2021 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, R0-400084 

TeL: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

senat.ubbcluj.ro 

privind aprobarea susţinerii de activităţi didactice la alte universităţi 

A vând în vedere solicitările formulate de cadrele didactice menţionate în cuprinsul 

prezentei hotărâri, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru resurse umane, 

În temeiul art. 288 alin (3) din Legea 1/2011, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă extraordinară online la data de 23 septembrie 2021, 

hotărăste: 
' 

Art.l. Se aprobă solicitarea doamnei Conf. univ. dr. abilitat Alina Simona Rusu, de la 

Facultatea de Psihologie şi Ştiinţe ale Educaţiei de a desfăşura activităţi didactice la 

Universitatea de Ştiinţe Agricole şi Medicină Veterinară din Cluj- Napoca. 

Art.2. Se aprobă solicitarea doamnei Lect. univ. dr. Eva Kallay, de la Facultatea de 

Psihologie şi Ştiinţe ale Educaţiei de a desfăşura activităţi didactice la Universitatea de 

Medicină şi Farmacie Iuliu Haţieganu. 

Art. 3. Se aprobă solicitarea domnului Prof. univ. dr. Marius Dan Gavriletea, de la 

Facultatea de Business de a desfăsura activităti didactice la Universitatea de Medicină si 
' ' ' 

Farmacie Iuliu Haţieganu. 

Art. 4. Se aprobă solicitarea domnului Conf. univ. dr. Cosmin Costaş, Facultatea de Drept 

de a desfăşura activităţi didactice la Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iaşi. 



Art. 5. Se aprobă solicitarea domnului Prof. univ. dr. Marius Ioan Bucur, de la Facultatea 

de Istorie şi Filosofie de a desfăşura activităţi didactice la Academia Naţională de 

Informaţii Mihai Viteazul din Bucureşti. 

Art. 6. Se aprobă solicitarea domnului Lect. univ. dr. Aurelian Sofică, de la Facultatea de 

Business, de a desfăşura activităţi didactice la Ecole de Management de Normandie, 

Franţa. 

Art. 7. Se aprobă solicitarea domnului Conf. univ. dr. Paul Zai, de la Facultatea de Ştiinţe 

Politice, Administrative şi ale Comunicării de a desfăşura activităţi didactice la 

Universitatea din Bucureşti. 

Art. 8. Se aprobă solicitarea domnului Lect. univ. dr. Gregus Zoltan, de la Facultatea de 

Istorie şi Filosofie, de a desfăşura activităţi didactice la Universitatea de Artă din Târgu 

Mureş. 

Art. 9. Se aprobă solicitarea domnului Conf. univ. dr. Alexander Baumgarten, de la 

Facultatea de Istorie şi Filosofie, de a desfăşura activităţi didactice la Universitatea din 

Bucureşti. 

Secretar 


